(Antonio,

2012)

Khalifah Abu Ja’far Abdullah Ibn Muhammad atau yang disebut

Khalifah Al-Manshur, pada usia 41 tahun menjabat khalifah kedua dari Daulah

Abbasiyah. Khalifah Al-Manshur memerintah selama 22 tahun dari tahun 136

H/ 754 M sampai tahun 158 H/ 775 M. Para sejarawan Barat menyebutnya

dengan sebutan Empire-builder, yakni membangun Imperium. Pada tahun 762

M Al-Manshur yang bertempat tinggal di Hasyimiyah, antara Kufah dan Hirah,

meletakkan batu pertama pembangunan ibukota baru di kota Baghdad, tempat

lahirnya sebuah kisah “Seribu Satu Malam”.